Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2017 № 2795
Валдай

Об утверждении муниципального задания
 муниципальному бюджетному учреждению
«Административно-хозяйственное управление»,
подведомственному Администрации Валдайского
муниципального района

В соответствии с постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 07.12.2015 №1877 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждениям и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению «Административно-хозяйственное управление», подведомственному Администрации Валдайского муниципального района.
2. Председателю комитета финансов Администрации муниципального района Никифоровой Т.В. осуществить выделение субсидий в соответствии с муниципальными заданиями.
3. Постановление вступает в силу с 1 января 2018 года и применяется к муниципальному бюджетному учреждению «Административно-хозяйственное управление», подведомственному Администрации Валдайского муниципального района.
4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального района
от 29.12.2017 № 2795

Муниципальное задание
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	Коды

	Наименование муниципального учреждения Муниципальное бюджетное учреждение
	Форма по
ОКУД
	0506001

	«Административно-хозяйственное управление»
	Дата начала действия
	01.01.2018

	__________________________________________________________________________
	Дата окончания действия2
	31.12.2018

	Виды деятельности муниципального учреждения ________________________________
	Код по сводному реестру

	Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта
Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств
Деятельность вспомогательная, связанная с сухопутным транспортом
Деятельность по чистке и уборке жилых зданий и нежилых помещений прочая
Деятельность по чистке и уборке прочая, не включенная в другие группировки
Деятельность по обеспечению безопасности в чрезвычайных ситуациях

	По ОКВЭД
	        49.3
45.2
52.21
81.22
81.29.9
84.25.9

	По ОКВЭД

	Вид  муниципального учреждения ________________ прочее ____________________
(указывается вид муниципального учреждения из общероссийского базового перечня или регионального перечня)
	По ОКВЭД

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел I

	1. Наименование муниципальной услуги
Организация и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц в случаях, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления
	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню
	15.021.0

	2. Категории потребителей муниципальной услуги

	Юридические лица (Администрация Валдайского муниципального района, комитет финансов, комитет культуры и туризма, комитет по социальным вопросам, комитет образования)

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	2018_год (очередной финансовый год)
	2019_год     (1-й год планового периода)
	2020_ год (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)

	наименование
	код
по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	496081010132012240815021000100000000002101102

	автотранспортное обслуживание должностных лиц и органов местного самоуправления в случаях, установленных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления

	своевременная подача транспорта
	безаварийность и соблюдение правил дорожного движения
	отсутствие замечаний контролирующих органов
	%.
	744
	100
	100
	100
	-0,2
	99,8

	количество выходов в рейс по заявкам от общего количества заявок
	%.
	744
	100
	100
	100
	-0,2
	99,8

	количество зарегистрированных ДТП и нарушений правил дорожного движения от общего количества выходов в рейс
	%.
	744
	%.
	%.
	%.

3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги (по справочникам)
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение
показателя объема муниципальной услуги
	Размер платы (цена, тариф)
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения
	2018__ год (очередной финансовый год)
	2019 год (1-й год планового периода)
	2020__ год (2-й год планового периода)
	2018__ год (очередной финансовый год)
	2019__ год (1-й год планового периода)
	2020__ год (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	____
(наименование показателя)
	____
(наименование показателя)
	_____
(наименование показателя)
	_____
(наименование показателя)
	_____
(наименование показателя)

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	496081010132012240815021000100000000002101102

	автотранспортное обслуживание должностных лиц и органов местного самоуправления в случаях, установленных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления

	своевременная подача транспорта
	безаварийность и соблюдение правил дорожного движения
	пробег автотранспорта
	км.
	008
	198000
	198000
	198000
	40руб.
за 1 л
	43руб. за 1л.
	45руб. за 1л.
	-0,2
	197604

4. Нормативные правовые акты (правовые акты), устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	         -
	               -
	         -
	          -

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	размещение на официальном сайте Администрации района
	отчёт об исполнении муниципального задания
	ежегодно, до 1 февраля года, следующего за отчётным

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел 2
	1. Наименование работы
1.1.Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
1.2.Организация перевозок пассажиров на маршрутах наземного городского и (или) пригородного и (или) междугородного и (или) межмуниципального пассажирского транспорта общего пользования
1.3. Сбор, анализ и обмен информацией о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, по своевременному оповещению и информированию населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций и принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения
1.4. Организация и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц в случаях, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления
_____________________________________________________________________________
	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню
	  28.060.1
15.021.0
24.018.1
15.037.1

	2. Категории потребителей работы
Юридические лица (Администрация Валдайского муниципального района, комитет финансов, комитет культуры и туризма, комитет по социальным вопросам, комитет образования)

	_____________________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) работы:
[bookmark: Par11]3.1. Показатели, характеризующие качество работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение
показателя качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги

	наименование показателя5
	единица измерения
	2018__ год (очередной финансовый год)
	2019__ год (1-й год планового периода)
	2020__ год (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	_______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)

	наименование
	код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	496081010132012240828060100100000001004104101
	содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	обеспече
ние эксплуатационно-технического обслуживания объектов и помещений, а также содержание указанных объектов и помещений, оборудования и прилегающей территории в надлежащем состоянии

	постоянно

	бесперебойное тепло-, водо-, энергообеспечение;
содержание объектов недвижимого имущества в надлежащем санитарном состоянии;
безаварийная работа инженерных систем и оборудования
	эксплуатируемая площадь, всего,
 в т.ч. зданий и прилегающей территории
	055
	5073,9

3500,5
1573,4
	5073,9

3500,5
1573,4
	5073,9

3500,5
1573,4
	%

	496081010132012240815022100600000000004102101
	организация перевозок пассажиров на маршрутах наземного городского и (или) пригородного и (или) междугородного и (или) межмуниципального пассажирского транспорта общего пользования

	учет выполнения транспортной работы маршрутными перевозчиками в соответствии с условиями договоров и др

	постоянно

	удовлетворенность оказываемыми услугами

	процент
	744
	100
	100
	100
	-0,2%
	99,8

	496081010132012240814008100000000000001101101
	сбор, анализ и обмен информацией о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, по своевременному оповещению и информированию населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций и принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения
	непрерывный сбор и анализ информации о происшествиях, кризисных и чрезвычайных ситуациях, происходящих на территории региона; оценка достоверности поступающей информации

	постоянно

	количество принятых телефонных звонков
	процент
	744
	100
	100
	100
	-0,1%
	99,9

[bookmark: Par86]3.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы
	Размер платы (цена, тариф)8
	Допустимые (возможные отклонения) от установленных показателей качества муниципальной услуги 7

	____
(наименование показателя)
	___
(наименование показателя)
	___
(наименование показателя)
	___
(наименование показателя)
	___
(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	Единица измерения
	Описание работы
	2018__ год (очередной финансовый год)
	2019_ год (1-й год планового периода)
	2020__ год (2-й год планового периода)
	2018 год (очередной финансовый год)
	2019_год (1-й год планового периода)
	2020_год (2-й год планового периода)
	в процентах
	в абсолютных показателях

	наименование
	Код по ОКЕИ6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	4960810101320
12240828060100
100000001004104101

	содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	обеспечение эксплуатационно-технического обслуживания объектов и помещений, а также содержание указанных объектов и помещений, оборудования и прилегающей территории в надлежащем состоянии

	постоянно

	эксплуатируемая площадь, всего,
 в т.ч. зданий и прилегающей территории
	кв.м.
	055
	техническое обслуживание, эксплуатация и содержание зданий, благоустройство прилегающих к зданиям территорий, содержание их в надлежащем состоянии, уборка служебных помещений

	5073,9

3500,5

1573,4
	5073,9

3500,5

1573,4
	5073,9

3500,5

1573,4

	-0,1%
	5068,83

3497,0

1571,83

	4960810101320
12240815022100
600000000004102101

	организация перевозок пассажиров на маршрутах наземного городского и (или) пригородного и (или) междугородного и (или) межмуниципального пассажирского транспорта общего пользования
	учет выполнения транспортной работы маршрутными перевозчиками в соответствии с условиями договоров и др.

	постоянно

	количество марш-рутов
	единиц
	796
	осуществление транспортного обслуживания  обучающихся к месту обучения и обратно
	17
	17
	17

	-0,1%

	4960810101320
12240815033100100
000000006100101
	организация и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц в случаях, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления

	проведение технического обслуживания и ремонта автотранспортных средств

	постоянно

	количество обслуженных единиц автотранспорта

	единиц
	796
	оказание услуг по ремонту и техническому обслуживанию транспортных средств
	17
	17
	17

	-0,1%

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
 ликвидация Учреждения, реорганизация Учреждения, исключение услуги из базового перечня услуг (работ)
2.  Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
 пояснительная записка об исполнении муниципального задания
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания
	Форма контроля
	Периодичность
	Орган местного самоуправления, осуществляющий контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	проведение камеральных проверок
	по мере поступления отчётности о выполнении государственного задания
	Администрация Валдайского муниципального района

	ведение журнала учёта поступивших обращений, заявлений, жалоб и предложений
	по мере необходимости
	Администрация Валдайского муниципального района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: предоставление отчета о выполнении муниципального задания по форме согласно приложению 2 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждениям и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденному постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 07.12.2015 №1877.4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания:  1 раз в год.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: до 1 февраля года, следующего за отчётным.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: не установлены.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания,  не установлены.